
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 254 Sábado 20 de octubre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 63646

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
49

97
6

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE EXTREMADURA

49976 Anuncio de formalización de contratos de: Consejería de Economía e
Infraestructuras. Objeto: Suministro e instalación de señalización rutas
BTT en  Valle  del  Ambroz  y  Caparra,  ruta  Eurovelo  I,  rutas  BTT  y
senderistas de Puebla de la Reina y La Batalla de la Albuera (5 Lotes).
Expediente: SUM0817087.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Consejería de Economía e Infraestructuras.
1.2) Número de identificación fiscal: S0611001I.
1.3) Dirección: Paseo de Roma s/n, módulo C, 1ª planta.
1.4) Localidad: Mérida.
1.5) Provincia: Badajoz.
1.6) Código postal: 06800.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES431.
1.9) Teléfono: +34 924005324.
1.10) Fax: +34 924005784.
1.11) Correo electrónico: contratacion.eci@juntaex.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Etnt%2BjtnNz0QK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Comunidad Autónoma.
2.2) Actividad principal ejercida: Economía y Hacienda.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 34928470 (Señalización).
4.2) CPV Lote 1: 34928470 (Señalización).
4.3) CPV Lote 2: 34928470 (Señalización).
4.4) CPV Lote 3: 34928470 (Señalización).
4.5) CPV Lote 4: 34928470 (Señalización).
4.6) CPV Lote 5: 34928470 (Señalización).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:
5.1) Código NUTS principal: ES43.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES43.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES43.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES43.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES43.
5.6) Código NUTS Lote 5: ES43.

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: Suministro e instalación de señalización rutas BTT en

Valle del  Ambroz y Caparra,  ruta Eurovelo I,  rutas BTT y senderistas de
Puebla de la Reina y La Batalla de la Albuera (5 Lotes).

6.2)  Lote  1:  Suministro  e  instalación  de  señalización  de  rutas  BTT  en  la
Comarca  Valle  del  Ambroz.

6.3)  Lote  2:  Suministro  e  instalación  de  señalización  de  rutas  BTT  en  la
Comarca  de  Caparra.

6.4) Lote 3: Suministro e instalación de señalización de rutas BTT en la Ruta



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 254 Sábado 20 de octubre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 63647

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
49

97
6

EUROVELO I a su paso por Extremadura.
6.5) Lote 4: Suministro e instalación de señalización de rutas BTT y senderismo

de Puebla de la Reina.
6.6) Lote 5: Suministro e instalación de señalización de rutas BTT y senderismo

de la Batalla de la Albuera.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Evaluación de la oferta económica (Ponderación: 90%).
9.2) Extensión de la garantía (Ponderación: 10%).

10. Fecha de adjudicación: 29 de mayo de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.2) Lote 2:
11.2.1) Número de ofertas recibidas: 8.

12. Adjudicatarios:

12.2) Lote 2:
12.2.1) Nombre: VACCEO INTEGRAL DE PATRIMONIO S.L .
12.2.2) Número de identificación fiscal: B37450707.
12.2.3) Dirección: Alhelies, 3 4 izda.
12.2.4) Localidad: Salamanca .
12.2.6) Código postal: 37004.
12.2.7) País: España.
12.2.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.2) Lote 2:
13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 52.639,56 euros.

15.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado  por  fondos  de  la  Unión  Europea.  Programas  de  financiación:
Programa  operativo  FEDER  Extremadura  2014-2020.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1)  Nombre:  Junta  de  Extremadura.  Consejería  de  Economía  e
Infraestructuras.

16.1.2) Dirección: Avda. de las Comunidades, s/n.
16.1.3) Localidad: Mérida.
16.1.5) Código postal: 06800.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: +34 924332134.

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
16.4.1)  Nombre:  Junta  de  Extremadura.  Consejería  de  Economía  e

Infraestructuras.  Servicio  de  Contratación.
16.4.2) Dirección: Avda. de las Comunidades, s/n.
16.4.3) Localidad: Mérida.
16.4.5) Código postal: 06800.
16.4.6) País: España.
16.4.7) Teléfono: +34 924332134.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 254 Sábado 20 de octubre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 63648

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
49

97
6

16.4.8) Fax: +34 924332381.
16.4.9) Correo electrónico: contratacion.fomento@juntaex.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2018-025468. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (31 de enero de

2018).
17.2) ID: 2018-025468. Anuncio de Licitación publicado en BOE (12 de febrero

de 2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 15 de octubre de 2018.

Mérida, 13 de julio de 2018.- Secretaria General
ID: A180061412-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-10-19T17:53:43+0200




